
Příloha k protokolu o SZZ č.     Diplomant: Bc. Eva Boňko 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita    Aprobace: Fy-TchVn-k 

Katedra: aplikované fyziky a techniky    Oponent diplomové práce:  

Datum odevzdání posudku: 13. 5. 2021  PaedDr. Bedřich Veselý, Ph.D. 

 

 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

 

  

Návrh souboru výrobků a metodik v pracovních činnostech  
pro žáky na 2. stupni ZŠ v oblasti ručního obrábění dřeva 

 

 

Kritéria hodnocení práce  

(doplňte vždy právě jednu z možností; A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, N – nevyhověl) 

 

1. Odborná správnost – znalost problematiky 

(znalost řešené problematiky, specifické znalosti a schopnost je aplikovat na konkrétní problém) 

 

2. Věcné chyby 

(téměř žádné-nepodstatné, drobné-k rozsahu přiměřené, četné, závažné) 

 

3. Struktura práce    

(logická návaznost, vnitřní vyváženost)  

 

4. Rozsah práce   

(nadstandardní, standardní, dostatečný, nedostatečný) 

 

5. Zhodnocení výsledků, naplnění cílů 

(původní výsledky, tvůrčí kompilace, jednoduchá kompilace, nepřínosné) 

 

6. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji 

(výběr, správná citace, použití, dodržování bibliografických norem)  

 

7. Grafická a formální úroveň: 
(výborná, průměrná, dostačující, nevyhovující) 

 

8. Jazykové a stylistické zpracování: 
(výborné, průměrné, dostačující, nevyhovující) 

B 
 

A 
 

B 
 

A 
 

A 
 

B 
 

A 
 

B 
 



Slovní vyjádření, komentáře a připomínky oponenta: 
 

Struktura práce je promyšlená, diplomantka postupovala systematicky k dosažení 

vytčených cílů. Cennou částí je zejména metodika k jednotlivým výrobkům, kterou autorka 

ověřila vlastním vyrobením. Na základě vlastních zkušeností mohla být uvedená metodika  

poněkud podrobněji a konkrétněji popsána. Například vysvětlujícími texty s názornými 

obrázky, které popisují jednotlivé výrobní kroky. V teorii i v popisované metodice práce se 

dřevem poněkud chybí respektování některých vlastností řeziva, jako je např. jeho pravá 

a levá strana.  

Po formální stránce se v textu na koncích řádků vyskytují osamocená písmena. 

Některé obrázky doprovázené textem jsou svou velikostí téměř na hranici čitelnosti, i když 

v jejich okolí je dostatek místa, např. str. 36 a 37. Pro další využití zpracované metodiky jsou 

užitečné výsledky dotazníkového šetření.  

Práce splňuje požadavky kladené na diplomové práce. Doporučuji ji k obhajobě. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Případné otázky při obhajobě a náměty do diskuze: 
 

Byla jste někdy osobně v nějakém dřevozpracujícím závodě? 

 

 

 

 

 

 

Celkové hodnocení práce:    V e l m i   d o b ř e 

 

(výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce, je-li jedna položka 

hodnocena jako nevyhovující, musí být celá práce hodnocena jako nevyhovující) 

 

 

Stupeň 

klasifikace 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 13. 5. 2021    PaedDr. Bedřich Veselý, Ph.D., v.r. 

            Podpis oponenta diplomové práce 


